2023年５月 12日

各    位

会 社 名  朝 日 印 刷 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長 朝 日 重 紀

（コード番号 3951 東証スタンダード）

問合せ先   取締役副社長  広 田 敏 幸

（ T E L . 0 7 6 - 4 2 1 - 1 1 7 7）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、組織変更および人事異動に関して下記のとおり決議しましたので

お知らせいたします。

なお、役員の人事異動につきましては、2023 年６月 29 日開催予定の第 107 回定時株主総会において正式

に決定する予定です。

記

１． 組織変更（2023年７月１日付）

（１） お客様・地域に密着した提案型営業活動を深化させ、業務執行に関する意思決定をよりスピーディー

に行うため、「営業本部」を「東日本営業本部」と「西日本営業本部」に分割することといたしました。

（２） 従来は社長直轄で個別に機能していた複数の組織を管理本部と生産本部に組み入れることにより、

  連携した動きで経営課題の解決に取り組んでまいります。（その内容は以下の通りです）

また、管理本部と生産本部におきましては、それぞれ２名の副本部長を置くことといたしました。

（副本部長人事に関しましては、「２．人事異動」をご参照ください）

従来の社長直轄組織の変更内容

組織名 組み入れ先 変更後

経営戦略室 管理本部 経営戦略部（新設） 経営戦略課

社長室 管理本部 経営管理部（新設） コーポレート課

ＤＸ推進室 管理本部 経営管理部（新設） ＤＸ推進課

情報システム室 管理本部 経営管理部（新設） 情報システム課

ＣＳＲ推進室 管理本部 管理本部長直轄   ＣＳＲ推進室

購買管理部 生産本部 購買管理部

２． 人事異動（2023年７月１日付）

（１）取締役の人事異動

新 氏名 旧

取締役副社長

営業統括
広 田 敏 幸

取締役副社長

管理本部長

常務取締役

管理本部長
野 村 良 三

常務取締役

生産本部長

常務取締役

生産本部長
佐 藤 和 仁

常務取締役

営業本部長

大阪支店長

営業企画室長

新 氏名 旧

取締役

西日本営業本部長

富山営業部長

大阪支店長

営業企画室長

佐々木 昌太郎
取締役

富山営業部長

取締役

東日本営業本部長
保 木 秀 之

取締役

人事部長

ＣＳＲ推進室長

取締役

管理本部副本部長

人事部長

西 田 良 弘
取締役

購買管理部長

取締役

管理本部副本部長

経営管理部長

若 林 和 人

取締役

管理本部副本部長

経営戦略室長

ＤＸ推進室長

（２）退任取締役

新 氏名 旧

朝日人材サービス株式会社

代表取締役社長

朝日印刷ビジネスサポート

株式会社 代表取締役社長

 松 原 敏 雄

取締役

社長室長

コンプライアンス統括室長

朝日印刷ビジネスサポート

株式会社 代表取締役社長

（３） 新任監査役

新 氏名 旧

常勤監査役   神 島 丈 嗣 －

（４） 就退任の時期

2023年６月 29日（予定）

なお、松原敏雄氏の朝日人材サービス株式会社の代表取締役社長就任につきましては、

2023年６月 15日開催予定の同社の株主総会において正式に決定する予定です。

（５） その他の人事異動

新 氏名 旧

生産本部副本部長

購買管理部長

生産戦略室長

ラベル事業改革室長

宮 川   修
生産戦略室長

ラベル事業改革室長

生産本部副本部長

生産管理部長

富山ＳＣＭセンター長

野 上 裕 基
生産管理部長

富山ＳＣＭセンター長

財務部長

ＣＳＲ推進室長
崎 田 誠 司 財務部長

総務部長

コンプライアンス統括室長
高 橋 威 夫 総務部長

経営戦略部長 萬 尾 和 正 情報システム室長

経理部長 小 倉 弘 久 経理部課長

以上